Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE ANULAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 6/2023

Examinados os atos e termos do Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº

1/2023, e tendo verificado:

Que o orçamento está em desacordo com o praticado no mercado, sendo que a

administração achou viável refazer o mesmo.

Anulo o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 1/2023, por ilegalidade, com

fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93.

Publique-se para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Planalto, RS, 20 de janeiro de 2023.

________________________________

CRISTIANO GNOATTO

Prefeito Municipal